[image: image1.jpg]

Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Решение

от 17.07.2023

                      пгт. Балахта

    № вн/с-261р
О внесении изменений и дополнений в Устав Балахтинского района Красноярского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Балахтинского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального законодательства,  руководствуясь ст.ст. 22, 26 Устава Балахтинского района, Балахтинский районный Совет депутатов
Решил:
1. Внести в Устав Балахтинского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. Главу 6 исключить.
2. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав района подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская новь» после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сельская новь».

Глава района обязан опубликовать зарегистрированное Решение Балахтинского районного Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о решении Балахтинского районного Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
	Председатель районного

Совета депутатов

______________ Т.М. Иккес

	     Глава

     Балахтинского района
      _____________ В.А. Аниканов